АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________2023

№
                                   г. Вытегра

О внесении изменений в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 18.01.2023 № 80

В соответствии с решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 13 декабря 2022 года № 603 «Об освобождении от родительской платы» (с последующими изменениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 18 января 2023 года № 80 «Об освобождении от родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Вытегорского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
- в пункте 2.1. приложения после слов «в отношении детей проходящего военную службу родителя – на срок мобилизации (контракта)» дополнить словами «, а также детей, являющихся братом (сестрой) военнослужащих – участников специальной военной операции, детей,  детей, являющихся братом (сестрой) из семей погибших (умерших) военнослужащих – участников специальной военной операции – до окончания детьми образовательной организации Вытегорского муниципального района, реализующей образовательную программу дошкольного образования»;
- в пункте 2.3. приложения после слов «и свидетельство о рождении ребенка» дополнить словами «, документ, подтверждающий гибель военнослужащего родителя, брата (для детей из семей погибших участников СВО).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление образования Администрации Вытегорского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Руководитель Администрации района                                    А.В. Скресанов